BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN HOÀI ÂN

Số:      /CV-BHXH

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hoài Ân, ngày 28 tháng 3 năm 2024
    V/v giao lưu trực tuyến chính sách

 bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên Cổng
thông tin điện tử UBND tỉnh Bình Định

               Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đài Truyền thanh các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch 475/KH-BHXH ngày 28/3/2024 của Bảo hiểm xã hội
tỉnh Bình Định về Giao lưu trực tuyến chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế
trên Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh Bình Định.

Nhằm chuyển tải các quy định về chế độ, chính sách bảo hiểm xã hội
(BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) đến người dân, người lao động và doanh nghiệp,
góp phần thực hiện hoàn thành chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT
do HĐND, UBND huyện giao năm 2024. Theo đó, Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình
Định phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổ chức Giao lưu trực tuyến chính sách
BHXH, BHYT trên Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh Bình Định.

1. Về chủ đề, nội dung
- Chủ đề: “Rút bảo hiểm xã hội một lần - Lợi bất cập hại”.
- Nội dung: Các nội dung có liên quan đến chế độ, chính sách BHXH,

BHYT.
2. Hình thức và địa chỉ tiếp nhận câu hỏi
Tiếp nhận câu hỏi, tư vấn trực tiếp, trả lời bạn đọc trên Cổng thông tin điện

tử UBND tỉnh Bình Định, tại địa chỉ: http://binhdinh.gov.vn (Banner Giao lưu
trực tuyến).

3. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: Bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 03/4/2024 (thứ Tư).
- Địa điểm: BHXH tỉnh Bình Định, khu vực 8, phường Nhơn Phú, thành

phố Quy Nhơn (Phòng họp trực tuyến tầng 2).
Để buổi giao lưu trực tuyến đạt kết quả, Bảo hiểm xã hội huyện Hoài Ân

đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; UBND các xã, thị trấn
và Đài truyền thanh các xã, thị trấn trên địa bàn huyện thông báo rộng rãi về chủ
đề, nội dung, thời gian, địa chỉ tiếp nhận câu hỏi bạn đọc đến công chức, viên

chức, người lao động và người dân tại địa phương biết, hưởng ứng tham gia buổi
giao lưu trực tuyến.

Rất mong sự phối hợp của các đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND huyện (b/c);
- Giám đốc BHXH huyện (b/c);
- Lưu VT.

Tạ Quang Thạnh